
Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E'mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy 

 
Městský úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon), místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), v řízení o návrhu opatření 
obecné povahy dle § 171'174 správního řádu  
 
posoudil žádost navrhovatele ze dne 29.06.2015, kterým je: 
 

Dubická zemědělská a.s., Družstevní č.5. 789 72 Dubicko, IČ: 25833774 

 

a dle § 172 odst. 1. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu  
 

vydává opatření obecné povahy 
 

I. ruší 
 

dle § 30 odst. 9 vodního zákona  
 
A) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Dubicko, která byla vyhlášena rozhodnutím Okresního 
národního výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 12.02.1980 
zn. Voda 2866/1691/R3334/79 – Hm pro kopanou studnu situovanou na parcele p.č. 647/1 v k.ú. 
Dubicko, o hloubce 7,5 m a průměru 150 cm v rozsahu PHO I. stupně ve tvaru obdélníku o délce stran 
20 a 22 m na části p.č. 647/1 v k.ú. Dubicko a PHO II. stupně ve tvaru čtverce o straně 50 m. 
 
B) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Hrabová u Dubicka, která byla vyhlášena rozhodnutím 
Okresního národního výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 
12.02.1980 zn. Voda 2866/1691/R3335/79 – Hm pro kopanou studnu situovanou na parcele p.č. 
670 v k.ú. Hrabová u Dubicka, o hloubce 8,5 m a průměru 150 cm v rozsahu PHO I. stupně ve tvaru 
obdélníku o délce stran 15 a 20 m a PHO II. stupně ve tvaru čtverce o straně 50 m. 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí 

 

 
Dle rozdělovníku 

 

Č. JEDNACÍ: 2015/769/ZP'MUZB'12 
SPISOVÁ ZN.: OŽP/769/2015/PO 

  
VYŘIZUJE: Ing. Pospíšilová Jana  

TELEFON: 583 468 252 

E'MAIL: jana.pospisilova@muzabreh.cz 
  

DATUM: 30.09.2015 



Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E'mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 2/4

C) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Slavoňov, která byla vyhlášena rozhodnutím Okresního 
národního výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 15.02.1980 
zn. Voda 2866/1691/R3336/79 – Hm pro kopanou studnu situovanou na parcele p.č. 132 v k.ú. 
Slavoňov, o hloubce 4'5 m v rozsahu PHO I. stupně ve tvaru čtverce o straně 20 m a PHO II. stupně ve 
tvaru čtverce o straně 50 m. 
 
D) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Rájec, která byla vyhlášena rozhodnutím Okresního národního 
výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 15.02.1980 zn. Voda 
2866/1691/R3337/79 – Hm pro kopanou studnu situovanou na parcele p.č. 655 v k.ú. Rájec,  
o hloubce 12 m a průměru 300 mm v rozsahu PHO I. stupně ve tvaru čtverce o délce strany 10 m a 
PHO II. stupně ve tvaru čtverce o straně 50 m. 
 
E) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Leština u Zábřeha, která byla vyhlášena rozhodnutím 
Okresního národního výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 
15.02.1980 zn. Voda 2866/1691/R3338/79 – Hm pro kopanou studnu situovanou na parcele  
p.č. 464 v k.ú. Leština u Zábřeha, o hloubce 5 m a průměru 150 cm v rozsahu PHO I. stupně ve tvaru 
čtverce o délce strany 10 m. PHO II. stupně nebylo vyhlášeno. 
 
F) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Bohuslavice nad Moravou, která byla vyhlášena rozhodnutím 
Okresního národního výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 
27.02.1980 zn. Voda 2866/1691/R3343/79 – Hm pro kopanou studnu situovanou na parcele  
p.č. 50/9 v k.ú. Bohuslavice nad Moravou o hloubce 6 m a průměru 150 cm v rozsahu PHO I. stupně ve 
tvaru čtverce o délce strany 10 m a PHO II. stupně ve tvaru nepravidelného pětiúhelníku o délce stran 
50, 50, 35, 30 a 20 m. 
 
G) ochranná pásma vodních zdrojů v k.ú. Zvole u Zábřeha, která byla vyhlášena rozhodnutím Okresního 
národního výboru Šumperk, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 27.02.1980 
zn. Voda 2866/1691/R3342/79 – Hm pro vrtanou studnu situovanou na parcele p.č. 1320/2 v k.ú. 
Zvole u Zábřeha, o hloubce 16 m a průměru 300 mm v rozsahu PHO I. stupně ve tvaru nepravidelného 
čtyřúhelníku o délce stran 5, 10, 12 a 15 m a PHO II. stupně ve tvaru od zdi hospodářských budov a do 
polí ve vzdálenosti 50 m od studny. 
 
 

II. ruší 
 
omezení v ochranných pásmech stanovená v rozhodnutích Okresního národního výboru Šumperk, 
odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství: 

 
zn: Voda2866/1691/R – 334/79 Hm ze dne 12.2.1980 pro farmu Dubicko 
zn: Voda2866/1691/R – 335/79 Hm ze dne 12.2.1980 pro farmu Hrabová 
zn: Voda2866/1691/R – 336/79 Hm ze dne 15.2.1980 pro farmu Slavoňov 
zn: Voda2866/1691/R – 337/79 Hm ze dne 15.2.1980 pro farmu Rájec 
zn: Voda2866/1691/R – 338/79 Hm ze dne 15.2.1980 pro farmu Leština 
zn: Voda2866/1691/R – 342/79 Hm ze dne 27.2.1980 pro farmu Zvole 
zn: Voda2866/1691/R – 343/79 Hm ze dne 27.2.1980 pro farmu Bohuslavice 

 
 
 
 
Odůvodnění: 
Podáním ze dne 29.06.2015 požádala společnost Dubická zemědělská a.s., se sídlem Družstevní 5, 789 
72 Dubicko, IČ: 25833774 v souladu s § 30 odst. 9 vodního zákona, o zrušení PHO I a PHO II vodních 
zdrojů stanovených pro hospodaření zemědělské společnosti Dubická zemědělská a.s., na farmách 
Dubicko, Hrabová, Slavoňov, Rájec, Leština, Zvole a Bohuslavice. 
 



Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E'mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 3/4

Vodoprávní úřad projednal dne 10.08.2015 návrh opatření obecné povahy s dotčenými orgány. Dotčené 
orgány neměli námitek ke zrušení PHO I a II ve výše uvedených k.ú. Dubicko, Hrabová, Slavoňov, Rájec, 
Leština, Zvole a Bohuslavice 
 
Vodoprávní úřad v souladu s § 115a odst. 2 vodního zákona stanovil, že opatření obecné povahy nebude 
veřejně projednáno. 
 
Dne 14.08.2015 byl vydán návrh opatření obecné povahy pod č.j.: 2015/769/ZP'MUZB'3, ve kterém 
stanovil lhůtu pro podání případných připomínek a námitek. Ve stanovené lhůtě správní úřad neobdržel 
žádné návrhy, námitky či připomínky.  
 
Poučení účastníků: 
Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout 
u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 
odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy 
lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti 
opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne nabytí jeho právní moci. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Bc. Květoslava Hýblová  
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
Tento opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne………………… Sejmuto dne………………..….. Podpis (razítko): ………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E'mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 4/4

Obdrží: 
1. Dubická zemědělská a.s., Družstevní 5, 789 72 Dubicko, IDDS: 8n5dsmd  

2. Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IDDS: xcpbejc  

3. Obec Hrabová, Hrabová 113, 789 01 Zábřeh, IDDS: dvfbp5m 

4. Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh, IDDS: ug4asa2 

5. Obec Rájec, Rájec 98, 789 01 Zábřeh, IDDS: pgzbwzm 

6. Obec Leština, Družstevní 92, 789 71 Leština, IDDS: iqybmzk 

7. Obec Zvole, Zvole 123, 789 01 Zábřeh. IDDS: 2mzbmdi 

8. Obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko, IDDS: wrwbp24 

9. Dotčené osoby – úřední deska Obce Dubicko (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 

dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 
10. Dotčené osoby – úřední deska Obce Hrabová (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 

dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 
11. Dotčené osoby – úřední deska Obce Lukavice (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 

dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 

12. Dotčené osoby – úřední deska Obce Rájec (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 
dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 

13. Dotčené osoby – úřední deska Obce Leština (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 
dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 

14. Dotčené osoby – úřední deska Obce Zvole (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 
dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 

15. Dotčené osoby – úřední deska Obce Bohuslavice (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 

dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP) 
16. Dotčené osoby ' úřední deska Města Zábřeh (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 153ti 

dnů a poté vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP 


		2015-09-30T08:41:06+0000
	Hýblová Květoslava Ing.Bc.
	Konverze dokumentu




